
AKTI I THEMELIMIT 
dhe 

STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Timurian - Eleganza Italiana" SHPK 

Ne Tirane, sot me 28.02.2018 

1. Z. Dario Rupen Timurian, shtetas Italian, i biri i Rupen Timurian dhe Gigliola 
Papanato lindur ne Ban, me 02.07.1974, banues ne Ban, Via Principe Amadeo, 109, 
me zotesi te plote jundike per te vepruar, mbajtes i kartes se identitetit te Republikes 
Italiane nr. AY28 19492 

2. Z. Diran Timurian, shtetas italian, i bin i Rupen Timurian dhe Gigliola Papanato 
lindur ne Ban, me 31.05.1971, banues ne Ban, Via "Nicolo Putignan", 50, me zotesi 
te plote juridike per te vepruar, mbajtes i kartes se identitetit te Republikes Italiane nr. 
2225449AA. 

Ne cilesine e ortakeve 

Pennes ketij akti p0 themelojne nje shoqeni me pergjegjesi te kufizuar me emertiinin shoqeror 
"Timurian - Eleganza Italiana,, Sh.p.k., me seli ne adrese Bulevardi "Gjergj Fishta", Pallati 
nr. 146, Sh.1, 1023, Tirana, Albania.Tirane, Shqiperi. 

2) Shoqeria ka si objekt te aktivitetit te saj: 

Prodhim kolitukesh dhe divanesh. Paketim dhe shitje e artikujve per shtreter, tavolina 
dhe produkte te tjera te ngjasbme. 
Tregtim dhe shpemdarje e tapeteve, mobilieve, objekteve per dekor, e perdeve dhe 
grilave, e mobiljeve shtepiake, artikujve ndricues, paisjeve elektroshtepiake, eneve te 
kuzhines qeramike, qeiqi eq. 
Prodhim dhe tregtim te mobilieve antike. 
Konsulence ne arredimin e shtepive zyrave etj. 
Aktivitet import-eksport te materialeve per ndertim, makinereve per ndertim, 
industriale dhe mjeteve detare, matenaleve te nciklueshme plastike hekuri etj. 
Perfaqesues tregtar per Shqipenne i shoqerive ndermarrj eve te cilat tregtojne tekstile, 
perde, tapete, mobilje etj. 
Cdo aktivitet tjeter qe nuk ndalohet me ligj. 
Shoqeria mund te mane pjese ne kapitalin e shoqerive apo ndermarrj eve te tjera qe 
kane objekt te njejte ose te ngjashem me objektin e shoqenise. 
Shoqeria mund te ushtroje edo aktivitet tjeter qe ne menyre te drejtperdrejte ose te 
terthorte lidhet dhe i sherben permbushjes se objektit te aktivitetit te shoqerise. 

3) Afati i vepnimtarise se shoqense eshte i papercaktuar dhe shoqeria mund te shperbehet ne 
cdo moment me vendim te asainbiese se pergjithshme te ortakeve. 

4) Kapitali shoqeror eshte ne vleren 100 leke, i perbere nga 2 kuota, te mbajtura nga ortaket e 
shqerise si ne vijim: 
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1. Z. Dario TIMURIAN - kontribuon me 1 kuote, baraz me 50% te kapitalit, me nje 
kontribut prej 35.000 leke 

2. Z. Diran TIMURIAN - kontribuon me I kuote, baraz me 50% te kapitalit, me nje 
kontribut prej 35.000 leke 

5) Shoqeria do te administrohet nga admrnistratori i vetem te cilit i jane dhene te gjitha 
kompetencat e drejtimit te zakonshem. 

Administratori i vetem qendron ne detyre per nje mandat 5 - vjecar dhe per sa kohe nuk eshte 
revokuar nga asambleja e ortakeve, si organi me i larte vendimarres ne shoqeri. 

Me kete akt, administrator i pare i shoqerise emerohet Z. Dario Rupen Timurian, shtetas 
Italian, i biri i Rupen Timunan dhe Gigliola Papanato,lindur ne Ban, me 02.07.1974, banues 
ne Ban, Via Principe Amadeo, 109, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i kartes 
se identitetit te Republikes Italiane nr. AY28 19492, me nje mandat 5 vjecar nga data e 
emerimit. 

6) Vitet ushtrimore mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti. Viti i pare ushtrinior mbyllet me 31 
dhjetor 2018. 

7) Vendbanimi fiskal i ortakeve do te jete selia e shoqerise per cdo efekt ligjor. 

Ky akt themelimi eshte hartuar ne Tirane ne pese ekzemplare me viere te njejte ligjore. 

Shoqeria krijohet dhe do te ushtroje aktivitet ne perputhje me ligjet shqiptare ne fi.iqi, 
ligjit n. 9901 date 14.04.2008 dhe ligje te tjera qe do te jene ne fuqi gjate periudhes se 
aktivitetit te shoqerise, si dhe ne perputhje me statutin qe konsiderohet pjese perberese e ketij 
akti. 

Lexuar, gjetur konform vulinetit te lire e te pavesuar, pranuar dhe nenshicruar nga ortaket e 
shoqerise ne pranine e noterit: 

ORTAKET TIIEMELUIES 

DARIO RUPEN TIMUR AN 	 DIRAN TIMURIAN 
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